СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 10.11.2022 № 1/39

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в Одинцовском городском округе Московской области,

утвержденное решением Совета депутатов

Одинцовского городского округа от 28.08.2019 № 8/8

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом

Московской области от 19.09.2007 № 151/2007-ОЗ «О бюджетном процессе в

Московской области», Уставом Одинцовского городского округа Московской

области Совет депутатов Одинцовского городского округа Московской области

РЕШИЛ:

1. В Положение о бюджетном процессе в Одинцовском городском округе

Московской област, утвержденное решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа от 28.08.2019 № 8/8 «Об утверждении Положения о

бюджетном процессе в Одинцовском городском округе Московской области»

(с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Одинцовского

городского округа Московской области от 17.06.2022 №7/36), внести следующие

изменения:

1) абзац восемнадцатый пункта 5 статьи 7 после слов «участниками

бюджетного процесса» дополнить словами «, муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями городского округа, получателями средств из

бюджета, участниками казначейского сопровождения»;

2) абзац девятнадцатый пункта 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«открывает и ведет лицевые счета для учета операций, осуществляемых

участниками бюджетного процесса, муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями городского округа, получателями средств из

бюджета, участниками казначейского сопровождения;»;

3) абзац двадцатый пункта 5 статьи 7 после слов «со средствами бюджета

городского округа» дополнить словами «, муниципальных бюджетных и

автономных учреждений городского округа, получателей средств из бюджета,

участников казначейского сопровождения,»;

consultantplus://offline/ref=5FC6FB32E1D32E4869D8585BC22E034E07D1932591DFD15A5449F14842DBE3A8018F535CA223AC5F5415D24704466731F3FC67FB5060F68EUCr1O

4) раздел IV «Исполнение бюджета городского округа» дополнить статьей

381 следующего содержания:

«Статья 381. Особенности осуществления расходов муниципальными

бюджетными и автономными учреждениями Одинцовского городского округа.

Расходы муниципальных бюджетных и автономных учреждений

Одинцовского городского округа (далее - бюджетные и автономные учреждения),

источником финансового обеспечения которых являются средства, полученные

бюджетными и автономными учреждениями в соответствии с абзацем первым,

вторым пункта 1 статьи 78.1 и статьей 78.2 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, учитываемые на лицевых счетах бюджетных и автономных

учреждений, открытых им в Финансово-казначейском управлении,

осуществляются после проверки в порядке, установленном Финансово-

казначейским управлением, документов, подтверждающих возникновение

бюджетных и денежных обязательств.

Бюджетные и автономные учреждения при заключении контрактов

(договоров) о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг,

предусматривающих авансовые платежи, соблюдают требования, определенные

нормативными правовыми актами Одинцовского городского округа,

регулирующими бюджетные правоотношения, для получателей средств бюджета

округа.».

5) подпункт 2 пункта 1 статьи 41 изложить в следующей редакции:

«2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим

лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, формирование

доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации при управлении и распоряжении муниципальным имуществом и (или)

его использовании, повлекшее причинение ущерба публично-правовому

образованию;»

2. Опубликовать настоящее решение в официальных средствах массовой

информации Одинцовского городского округа Московской области и разместить

на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель Совета депутатов

Одинцовского городского округа      Т.В. Одинцова

Глава Одинцовского городского округа     А.Р. Иванов